[image: image1.png]

Собрание депутатов Копейского городского округа

Челябинской области
РЕШЕНИЕ

      20.12.2023          984
от _______________№_____

Об утверждении программы
приватизации муниципальных
предприятий и муниципального
имущества на 2024-2026 годы

На основании главы II Федерального закона от 21 декабря 2001 года                № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», решения Собрания депутатов Копейского городского округа Челябинской области от 27 мая 2009 года № 205-МО «О порядке приватизации муниципального имущества в городе Копейске»,
Собрание депутатов Копейского городского округа Челябинской области

РЕШАЕТ:
1. Утвердить программу приватизации муниципальных предприятий и муниципального имущества на 2024-2026 годы, согласно приложению к настоящему решению.

2. Признать с 01.01.2024г. утратившими силу решения Собрания депутатов Копейского городского округа от 22.12.2022 года № 685 «Об утверждении программы приватизации муниципальных предприятий и муниципального имущества на 2023-2025 годы», от 26.04.2023 № 770 «О внесении изменений в программу приватизации муниципальных предприятий и муниципального имущества на 2023-2025 годы», от 31.05.2023 № 787 «О внесении изменений в программу приватизации муниципальных предприятий и муниципального имущества на 2023-2025 годы», от 23.08.2023 № 847 «О внесении изменений в программу приватизации муниципальных предприятий и муниципального имущества на 2023-2025 годы», от 27.09.2023 № 898 «О внесении изменений в программу приватизации муниципальных предприятий и муниципального имущества на 2023-2025 годы».
3. Администрации Копейского городского округа Челябинской области обеспечить исполнение настоящего решения.

4.  Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Копейский рабочий» и размещению на официальном сайте Собрания депутатов Копейского городского округа Челябинской области.

5.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономической, бюджетной и налоговой политике Собрания депутатов Копейского городского округа Челябинской области.

Председатель Собрания депутатов

Копейского городского округа
       Е.К. Гиске
Приложение

к решению Собрания депутатов

Копейского городского округа

                                                                                 Челябинской области

                                                                                     от 20.12.2023 № 984

Программа приватизации

муниципальных предприятий и муниципального имущества на 2024-2026 годы

	№  п/п
	Наименование объекта
	Адрес

	2024-2026 годы

	1
	Пакет обыкновенных именных бездокументарных акций       АО «Квартал» в количестве 300 штук
	-

	2
	Имущественный комплекс МУП «Копейское пассажирское предприятие»

Способ приватизации:

Преобразование унитарного предприятия в акционерное общество
	Россия, Челябинская область,

г. Копейск,

ул. Сутягина, д. 37

	3
	Нежилое помещение, назначение: нежилое, общей площадью 13,7 кв.м., этаж № 07, с кадастровым номером: 74:30:0104002:1784,
	Россия, Челябинская область, г. Копейск, пр. Ильича, д.18/1, пом 19

	4
	Нежилое помещение, назначение: нежилое, общей площадью 9,8 кв.м., этаж № 08, с кадастровым номером: 74:30:0104002:1781,
	Россия, Челябинская область, г. Копейск, пр. Ильича, д.18/1, пом 22

	5
	Нежилое помещение общей площадью 10,4 кв. м, этаж 4, 74:30:0104002:1568

	Россия, Челябинская область,

г. Копейск, пр. Славы, д. 15, помещение № 13

	6
	Нежилое помещение общей площадью 9,9 кв. м, этаж 4, 74:30:0104002:1567

	Россия, Челябинская область,

г. Копейск, пр. Славы, д. 15, помещение № 14

	7
	Нежилое помещение общей площадью 9,6 кв. м, этаж 5

74:30:0104002:1566
	Россия, Челябинская область,

г. Копейск, пр. Славы, д. 15, помещение № 15

	8
	Нежилое помещение общей площадью 9,8 кв. м, этаж 5

74:30:0104002:1565
	Россия, Челябинская область,

г. Копейск, пр. Славы, д. 15, помещение № 16

	9
	Нежилое помещение, назначение: нежилое, общей площадью 9,6 кв.м., этаж № 06, с кадастровым номером: 74:30:0104002:1564,
	Россия, Челябинская область, г. Копейск, пр. Славы, 15, пом. 17

	10
	Нежилое помещение общей площадью 8,8 кв. м, этаж 7

74:30:0104002:1562
	Россия, Челябинская область,

г. Копейск, пр. Славы, д. 15, помещение № 19

	11
	Нежилое помещение общей площадью 9,8 кв. м, этаж 7
74:30:0104002:1561

	Россия, Челябинская область,

г. Копейск, пр. Славы, д. 15, помещение № 20

	12
	Нежилое помещение общей площадью 9,7 кв. м, этаж 7

74:30:0104002:1560

	Россия, Челябинская область,

г. Копейск, пр. Славы, д. 15, помещение № 21

	13
	Нежилое помещение общей площадью 10,1 кв. м, этаж 8

74:30:0104002:1559

	Россия, Челябинская область,

г. Копейск, пр. Славы, д. 15, помещение № 22

	14
	Нежилое помещение общей площадью 13,9 кв. м, этаж 9

74:30:0104002:1550

	Россия, Челябинская область,

г. Копейск, пр. Славы, д. 15, помещение № 23

	15
	Нежилое помещение № 38, общей площадью 21,6 кв. метров, с кадастровым номером 74:30:0301017:608
	Россия, Челябинская область,

г. Копейск,

ул. Белинского, д.23, помещение № 38

	16
	58/100 доли в праве общей долевой собственности на квартиру общей площадью 61,6 кв. метров, с кадастровым номером 74:30:0103005:1907
	Россия, Челябинская область,

г. Копейск,

ул. Гольца, д.16, кв.10

	17
	1/2 доли в праве общей долевой собственности на квартиру общей площадью 44,3 кв. метров, с кадастровым номером 74:30:0102033:2446
	Россия, Челябинская область,

г. Копейск,

ул. Кожевникова, д.5, кв.19

	18
	34/100 доли в праве общей долевой собственности на квартиру общей площадью 71,7 кв. метров, с кадастровым номером 74:30:0301034:734
	Россия, Челябинская область,

г. Копейск,

ул. 19 Партсъезда, д.38, кв.9

	19
	1/2 доли в праве общей долевой собственности на квартиру общей площадью 52,9 кв. метров,

с кадастровым номером
74:12:1408006:2279
	Россия, Челябинская область,

г. Копейск,

ул. Пузанова, д.25А, кв.1».

	20
	30/100 доли в праве общей долевой собственности на квартиру общей площадью             54,3 кв. метров, с кадастровым номером 74:30:0103002:1561

	Россия, Челябинская область,

г. Копейск,

ул. Екимова, д.15а, кв.4

	21
	1/2 доли в праве общей долевой собственности на квартиру общей площадью 56,6 кв. метров, с кадастровым номером 74:12:1408006:2157
	Россия, Челябинская область,

г. Копейск,

ул. Лизы Чайкиной, д. 29, кв.12

	22
	1/3 доли в праве общей долевой собственности на квартиру общей площадью 73,2 кв. метров,

с кадастровым номером 74:12:1408006:1202
	Россия, Челябинская область,

г. Копейск,

ул. Голубцова, д. 38, кв.5

	23
	1/2 доли в праве общей долевой собственности на квартиру общей площадью 61,0 кв. метров,

с кадастровым номером 74:30:0701017:793

	Россия, Челябинская область,

г. Копейск,

ул. Коммунистическая, д.15, кв.6

	24
	3/4 доли в праве общей долевой собственности на квартиру общей площадью 55,5 кв. метров, с кадастровым номером 74:30:0601015:655
	Россия, Челябинская область,

г. Копейск,

ул. 21 Партсъезда, д. 8, кв. 22

Прогноз поступлений в бюджет Муниципального образования Копейский
городской округ на период 2024-2026 годы при реализации иного имущества,
находящегося в собственности муниципального образования Копейский городской
округ:
	Период исполнения прогнозного плана приватизации, год
	Доходы от реализации иного

имущества находящегося в собственности городских округов, тыс.руб.

	2024
	5 500

	2025
	4 500

	2026
	3 500

Начальник управления по имуществу и

земельным отношениям администрации

Копейского городского округа                                                         Ж.А. Буркова